
Página 21577Número 151	 Sábado, 2 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

3492	 Orden de 22 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden 
de 12 de mayo de 2022 de la misma Consejería, por la que se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
y se fija lugar, fecha y hora de celebración de la fase de concurso 
de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, 
Escala Científica, opción Investigación Agraria y Alimentaria de 
la Administración Pública Regional, por el sistema de acceso 
libre, convocadas por Orden de 12 de noviembre de 2020, de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código BFC01L19-6).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 12 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas, y transcurrido el plazo previsto para subsanar los defectos 
que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de personas aspirantes 
admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización de la fase de concurso de la Especialidad de Mantenimiento 
del Banco de Germoplasma del IMIDA (BAGERIN).Recolección, multiplicación y 
revalorización de variedades tradicionales hortícolas de interés para la Región de 
Murcia, el día 19 de octubre de 2022, a las 9:00 horas, en las instalaciones del 
Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario (IMIDA), 
sito en C/ Mayor s/n,30150 La Alberca (Murcia).

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. 

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de personas aspirantes admitidas 
y excluidas, Anexos I y II de la presente Orden.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería 
de Economía, Hacienda y Administración Digital), se considerarán excluidas del 
proceso selectivo. 

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 

NPE: A-020722-3492



Página 21578Número 151	 Sábado, 2 de julio de 2022

se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- La presente Orden será expuesta en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros –Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia) y 
del IMIDA (C/ Mayor, s/n, Estación Sericícola, 30150 La Alberca, Murcia).

La presente Orden y sus anexos, así como el resto de información relativa al 
proceso selectivo, se encuentra a disposición de la ciudadanía en internet en la 
página web con la siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es,

Quinto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de la 
Región de Murcia”, o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 22 de mayo de 2022.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-020722-3492

http://empleopublico.carm.es


Página 21579Número 151	 Sábado, 2 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Código de la convocatoria: BFC01L19-6

Cuerpo Técnico, Escala Científica, opción Investigación Agraria y 
Alimentaria

Especialidad única: Mantenimiento del Banco de Germoplasma del 
IMIDA (BAGERIN).Recolección, multiplicación y revalorización de variedades 
tradicionales hortícolas de interés para la Región de Murcia.

Anexo I

Relación definitiva de personas admitidas
DNI Apellidos y Nombre

***6905** K SANCHEZ LOPEZ, MARIA ELENA BELEN

Anexo II

Relación definitiva de personas excluidas
DNI Apellidos y Nombre Causa de exclusión

***7241** P ABELLAN __________, JOSÉ JOAQUÍN - INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

- NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

- DEFECTO EN INSTANCIA, NO INDICA EL NOMBRE O LOS APELLIDOS

***9555** F CANOVAS ARENAS, FRANCISCO JOSÉ - NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

***8112** N CERON GONZÁLEZ, ANA BELÉN - INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

- NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

***4853** C HERNANSAEZ AMOR, PILAR - NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN PLAZO SOLICITUD

***9760** N MARTINEZ MAYORDOMO, DIEGO JESÚS - NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN PLAZO SOLICITUD

***8046** B MUÑOZ DIAZ, MARIA ANGELES - INSTANCIA NO REGISTRADA DENTRO DE PLAZO

- NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

***8195** E OLIVER GARCIA, PEDRO FRANCISCO - NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN PLAZO SOLICITUD 

***5108** Y VICENTE CASTILLO, ALEXANDRA - NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN REQUERIDA EN PLAZO SOLICITUD

NPE: A-020722-3492


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5469/2022	Orden de 22 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de mayo de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas 
	5466/2022	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso administrativo, procedimiento ordinario 128/2022, seguido ante la Sala de lo Contencioso Administ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5762/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Técnico Especialista no Sanitario, opción 
	5763/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5783/2022	Decreto n.º 105/2022, de 23 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad Católica San Antonio de Murcia (UCAM), destinada al desarrollo del Programa ERASMUS+ en e
	5784/2022	Decreto n.º 106/2022, de 23 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las universidades publicas de la Región de Murcia, destinada al desarrollo del Programa ERASMUS+ en el c
	5782/2022	Decreto n.º 107/2022, de 23 de junio, de modificación del Decreto n.º 260/2021, de 25 noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar para la ejecución de obras de adecuación y mejo
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	5494/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2022 suscrito entre la 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5468/2022	Resolución de 20 de junio de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre el Ayuntamiento de S
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5452/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del Programa de Apoyo a las Empresas de la Región de Murcia dedicadas a la explotación de estaciones de servicio o centros de dist
	5753/2022	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 28 de marzo de 2018, modificada por Orden de 13 de mayo de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión, en régimen d
	5480/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Clínica Belén Grupo HLA, S.L.U.
	5481/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de prórroga y revisión salarial del convenio colectivo de la Empresa Municipal de Aguas y San
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5470/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	5711/2022	Extracto de la Orden de 29 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias de modificación de la Orden de 24 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5482/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden por la que se aprueba el Programa “Carné Joven Europeo (
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5485/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 1117/2021.
	5486/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 201/2021.
	IV. Administración Local
	Lorca
	5827/2022	Aprobación inicial de la modificación no estructural n.º 77 del P.G.M.O. de Lorca de los arts. 43, 47.1.5 y 60 del capítulo 5, del tomo II de la normativa del PGMO relativos a la implantación de distintos usos en locales en planta baja de edific

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-01T17:17:46+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



